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Pasqyrat Financia 2017 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
(Te gjitha balancat jnne ne leke) 

A AKTIVI 
I Aktive Afatshkurtera 

1 Mjete Monetare r 
} 

5 2,332 - 
2 lnvestime(Tituj Pronesie le Njesive Brenda Grupit,Aks - - 
3 Te Drejla le Arketueshme: 6 

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kllents) 
2.Njesite Ekonomike Brenda Grupit - - 

3.lnleresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike - - 

4.Te Tjera (Debitore le tjere) 
5.Kapilal i Nenshkruar i Papaguar - - 

Total! l tf Drejtav~le Arketueshme ( 1 ~5)H } .. - 
4 lnventaret: 7 

1. l.ende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme - - 
2. Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte - - 
3. Produkle le Galshme - - 
4. Mallra 
5. Aklive Biologjike - - 
6. AAM le Mbajlura per Shitje - - 
7. Parapagime per lnventar - - 
T<>tali i lnventarit(1~7) - 

5 Shpenzime te Shtyra 8 - - 
6 Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara - - 

Totali. i Aktiveve Afatshkurter (I) 2,332 - 

II Aktive Afatgjata 
1 Aktive Financiare: - - 

1. Tituj Pronesle ne Njs. Ekon. Brenda Grupit - - 
2.Tiluj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupil - - 
3.Tiluj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesernarrje - - 
4.Tiluj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje - - 
5.Tiluj le Tjere (Aklive Afalgjala) - - 

6. Tituj teTjere te Huadhenies - - 
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) - - 

2 Aktive Materiale: 9 
1. Toka dhe Ndertesa - - 
2.lmpianle dhe Makineri - - 
3.Te Tjera lnslalime dhe Pajisje - - 
4.Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) - - 

3 Aktive Biologjike - - 
4 Aktive Jo-Materiale: - - 

1. Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Treglare - - 
2.Emri i Mire - - 
3.Parapagime per AktiVe Afatgjata Jo_Materiale } - - 
Totali i Akliveve Jo-Maleriale(1-3) - - 

5 Aklive Talimore le Shlyra 18 - - 
Totali i Aktiveve Afatqiata (II) - - 

TOTAU I AKTIVEVE (l+ll) 2,332 - 
Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 



Pasqy Financia 2017 
Paqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017(vazhdim} 

I 

I 
I 

Is DETYRIME DHE KAPITALI 
1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10 

1.Titujt e Huamarrjes - - 
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise - - 

3.Arketime ne Avance per Porosi - - 
4.Te Pagueshme per Aktivitetrn e Shfryteztmittfumito - - 

I 5.Deftesa le Pagueshme - - 
I 6.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup - - 

7.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje - - 
8.Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime sho: . 415,584 - 

9.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 21,762 - 

10.Te Tjera te Pagueshme 498,760 - 
T otali l Detyrimeve .Afatshkurtera (1-10) 

. 
936,106 - 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara - - 
3 Te Ardhura te Shtyra(dhe Grantet) - - 
4 Provizionet - - 

TQtall i Det:yrimeve Afatsnkurtira (IJ 936,106 
... - 

II I uetynrnet ArargJara: II 

1.Titujt e Huamarrjes - - 
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise - - 
3.Arketime ne Avance per Porosi - - 
4.Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore . - - 
5.Deftesa te Pagueshme - - 
6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8.Te Tjera te Pagueshme - - 
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) - - 

2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara - - 
3 1 e Aronura te :shtyra - .... .. - 
4 Provizione(Per pensionet, etj) - - 
5 Detyrime Tatimore te Shtyra 18 - - 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) - - 

TOTALI I DETYRIMEVE {1+11) )• 936,106 +> ······ • - 

Ill Kapitali dhe Rezervat 12 
1 Kapitali i Nenshkruar 100,000 - 
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) - - 
3 Rezerva Rivleresirni - - 

4 Rezerva te tjera - - 
1.Rezerva Ligjore - - 

2.Rezerva .Statutore - - 
3.Rezerva te Tjera - - 

5 Fitimi i Pashpemdare . - 
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar (1,033,774) 0 

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(III} (~33,774) 0 

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {ll+IU) 2,332 0 

- A - ••••• 
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Pasqyrat Financiare 2017 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas notyres 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

l"eArdhuranga Aktfviteti J Shfrytezimit 
2 I Ndryshimi ne lnventarin e Produkteve te gatshme dh 
3 I Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
4 I Te Ardhura teTjera te Shfrytezimit 

5 I l.enda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 14 
l.enda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime 

6 I Shpenzime Personeli 15 

Paga dhe Shperblirne (865,830) 
Shpenzime per Sigurime Shcqerore dhe Shendetesore (144,594) 

7 I Zhvlereslrni i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 

8 I Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 
9 I Shpenzime te Tjera Shfrytezirni 16 (23,350) 

10 I Totali i shpenzimeve (shuma 5·9) {1,033,774) 

11 
, Fitimi(Humbja) nga Aktjviteti i Shfrytezimit(1-9) (1,033,774} 

12 I Te Ardhura te Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tj 

Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te 

Totali te ardhurave te.tjera(12) 
13 I Zhvleresrrni i Aktiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH) 
14 I Shpenzime Financiare 17 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 

Shpenzimet e Tjera Financiare 
Totali i shpenzimeve financiare(14) 

PJesa e Fitimit/(Humpjes) nga Pjesemarrja 

16 I Fitimi/(Hµmbja) Para Tatimit (11-15) (1,033,774) 

17 Sheenzime(.te ard~ra) per Tatimin mbi Fitimin 18 
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 

Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

18 IFitimi/(Humbja) eVitit Financiar (16~17) (1,033,774) 

19 IFitimil(Humbia) Per: 
Pronaret e Njesise Ekonomike Merne 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet rnbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

----------~-·-----~-----··--·------------- 



Pascyrat Financiare 2017 

PASQYRA E PERFORMANCES (Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese) 
31.12.2017 

Nr I Pershkrimi i Elementeve Shenirne I Viti raportues 31.12.2017 I Viti paraardhes 31.12.2016 

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 

2 I Diferencat nga Perkthirni i Monedhes ne Veprimtari t 
3 ! Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 I Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare te 
5 I Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfahirese nga Pjesema 
6 I Te Tjera te Ardhura Ojithepertshirese per Vitin 

7 I Totali I te Ardhurave Gjitheperfsh. per Vitin (2-6) 

Totali i .te Ardhurave/{HumbjeveJ Gjitl;leperfshirese (1+/-7) 
Pronaret e Njesise Merrie 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Sherumet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane piese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 



Pasqyrat inanciare 2017 

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONET ARE 
METODA INDIREKTE 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Fluksi i Mjete~el\!lone~re.nga Aktiv.Shfrytezimit 
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (1,033,774) 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatirnin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzrrne Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Maieriale 

Fitimi nga Shitja e Aktiveve AfatgJata Materiale(Fluksi I perfs 

Ndryshimet ne Aktivet dhe Detyrimet e Shf_rytezimit 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te TJera 0 0 
Rritje/Renie ne lnventare 0 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 520,522 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve 515,584 
Mjete Monetare Neto nga A~i11 e Shfrytezimit 2,332 

II I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. lnvestim_it 
Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 

Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 

Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 
Dividende te Arketuar 
Mjete Monetare Neto nga Ak~iv. e lnvestimit 

Ill I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit 
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 

Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Per,:lo.rura sj Kolateral 
Hua te Arketuara 

Pagesa e kostove ~ransaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerie e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 
lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit 

IV IRri,tie/Renie Neto ne Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e 2,332 0 

Mjetet Monetare dhe Ek.uivafo11tet 11eFiHim te Periudhes 
Efekti i Luhatjevete l<ursitte Kembimit 
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fund te Periudhes I 2,332 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

I A,.,l;A~~/ii1_lA_, .IP_J_§t_ !- ~ A • ~ 



Pasqyrat Financiare 2017 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

31.12.2017 

PozicionUinanciar me 31 Dhjetor 2015 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Jan 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Hurrbja e vitit 

Te ardhura te tjera gJ1theperfshirese 

Totali i te_ ardhura gjitheperfshirese per 
2 ITransaksionet me pr onaret e njee is e ekonorrike te njohura direkt ne kapital 

Erret,mi i kapitalit te nenshkruar(+ndryshimet b 
Dividende te paguar 

Totali i transaksioneve me proriaret e njes is e 

BI Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 
Efekti i ndryshimeve ne polinkat kontabe! 

Pozicioni financiar i .-ideklaruar me 1 Jan 100.,000 

Te ardhura totate gjitheperfshirese per vitin: 

Fitim I Hurrbja e vitit (1,033,774) (1,033,774) 
Te ardhura te tjera gJitheperfshirese 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: (1,033,774) (1,033,774) 
21 Transaksionet me pr oriaret e njes is e ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Erretim, kapitalit te nenshkruar(+ndryshimet b 
Dividende te paguar 

Totali i transaksioneve me pr onaret e njas is e 

CI Pozicionl fin~nciar me 31 Dhjetor 2011 100,000 (1,033,774) (9~3,774) 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "A.JS ALBANIA" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Administratori 

SHEFQET HAKA 

9 



rat Fin 2017 

Shenlme per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
(Te gjitha balancat jane ne leke). 

1 lnformacione te pergjitheshme 
"A.JS ALBANIA" sh.p.k , eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 13.02.2017. 
Kapitali rregjistruar eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem Shefqet Haka . Veprimtaria 
kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2017 Grumbullirn . perpunirn tregtim skrapi mbetje . 
demolim ( copetim ) dhe perpunim skrapi ( mbetje celiku . alumini . bakri etj ) Agjensi 
turistike dhe transport. 

2-Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke, ne datat 31 Dhjetor 2017 dhe 
jane si me poshte: 

31 Dhjetor 2016 

Emertimi i Uogarise Monedha Gjendja ne 31.12,2017 
Ne leke Ne valute 

Gjendja ne 31.12.2016 
Neleke Ne valute 

Llogari bankare LEK 2,332 0 
Arka ne !eke LEK 0 

Shuma 2,332 X 0 X 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit 
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e 
shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbirnit te fundit te ushtrimit te 
bankes respektive 

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paraqiten si 
vijon: 
"Te pagueshme ndaj punonjssve" perbehet nga 415,584 leke. 
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne per sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit Dhjetor 
2017 prej 21,762 leke. 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 
Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe 
sigurirne shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. 
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe iidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e 
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne pasqyren perkatese. 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhietor 2017 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2016 

I i i 
I I I ~-----------------------------------------------------;--~------------------------~-------------------------- 

Shpenzime Personeli : : : 
Paga dhe Shperblirne : : (865,830): - ~-----------------------------------------------------~--L------------------------J-------------------------- 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore i (144,594): 

~~~:~~::: ~o~j:~~ ~ ~~~t::~~izim i--- ------ -- - - ----- __ LI (23, ;50) I -- --- ---- --- ~~~1-~~~~~~) 
! ! (1,033,774): (1,105,797) 

Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 



Financiare 2017 

• Shpenzimet te tjera 
Shuma prej 23,350 leke e pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perbehet prej: 
Sherbime bankare 4,100 leke, shpenzime per taksa 19,250 !eke. 

• Shpenzime personeli 
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kateqorite kryesore jane si me poshte : 

Shpenzime Personeli 2,017 2,016 
Paga dhe Shperbllrne (865,830) 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe~endetesore (144,594) 
Te tjera 

Shuma (1,010,424) - 

1. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Sh2enzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2017 dhe 2016 lane si viion: 

I 

~ 
... :1 

I 

Zbritja e hurnbjes tatimore(-l 

'1-- - i Tatueshern-Hurnbja Fiskale(1 
IC=-~6L~ • .. . . • • ... .·· •• . ·••• •· ..... i i , . . . .. . . ·-r" --.c.c~2=.._~-.-"..~.c~~ h ..... · .... Shpenzimi J\ktual i Tatin,it mbi Fitimin(2017-1-". 

~~~:::;~~ii~"t:~;;;i~~:~'i:i:~~:;:ll)r · · - · · 
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar 
nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme. 

Sqarojme se Shoqeria nuk ka pas aktivitet gjate viti 2017,aktiviteti i saj eshte zero. 

A J S A I O A All A ·------·-·--·---·-·-·· ..... ··-· . . .. ·-~~~r--··-----·-·-·---- _,,, "' -'~ - . . .,,. ·: '\ ·_,. -~ \ h . ·- >t . " "' ,t&LJ, ~ ,t'.Qn~~ln tk, fd( 
NUIS i 1:.. 1141~n17 c: 


